
ZHENGZHOU DAILY2 要闻·综合 2019年7月24日 星期三 责编 谭文国 许艳霞 校对 王建英 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资
源和规划局决定以网上挂牌方式出让郑政出
〔2019〕64号（网）地块的国有建设用地使用
权，并与郑州市公共资源交易中心联合发
布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求

此次网上出让地块为城中村改造项目用
地，建设相关指标详见《土地出让前置条件的
复函》，拟建项目要严格按照城乡规划和相关
规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，采用《郑州市国有建设用地（住宅）使用权
网上挂牌交易限价竞买暂行办法》（郑政办文
〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人，商业
用地采用价高者得的方式确定竞得人（具体
要求详见挂牌文件）。

四、本次国有建设用地使用权网上挂
牌公告时间为：2019年 7月 24日至 2019
年 8月 12日。申请人需办理数字证书认证
手续（流程详见郑州市公共资源交易中心
官网 http：//www.zzsggzy.com/“办事指
南”窗口），登录郑州市公共资源交易中心
交易系统（郑州市公共资源交易中心官网
点击“交易主体登录”），浏览公告并下载挂

牌文件。
五、本次国有建设用地使用权网上挂

牌时间为：2019年 8月 13日至 2019年 8月
27日 9时。缴纳竞买保证金截止时间为：
2019年 8月 23日 17时。网上交易活动结
束后 2个工作日内竞得人持《网上竞得证
明》和其他相关资料（详见挂牌文件）到郑
州市公共资源交易中心 7021房间进行查
验，通过后签订《竞得结果》。竞得人取得
《竞得结果》后需携带相关审核资料于 2个
工 作 日 内 到 郑 州 市 自 然 资 源 和 规 划 局
1209房间进行后置审核，审核通过后签订
《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项

（一）本次出让地块竞买方式和出让金
缴款期限等事项按照《郑州市人民政府办公
厅关于促进房地产市场持续平稳健康发展
的通知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国
有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限
价竞买暂行办法》（郑政办文〔2016〕87号）
执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门
对上述地块备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建
设用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》
（郑政办〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局

联系地址：郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68810680
联 系 人：常先生、邹先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发

大厦7021室
联系电话：0371-67188038
联 系 人：赵先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联 系 人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2019年7月24日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2019〕60号

编号

郑政出
〔2019〕
64号（网）

土地位置

昌达路北、西四环路东

使用权
面积
（m2）

52132.25

土地用途

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

规划指标要求

容积率

＞1.1，＜3.65

建筑密度
（％）

＜22

建筑高度
（米）

＜100

绿地率
（％）

＞35

投资总额
（万元）

≥129999.54

起始价
（万元）

63832

熔断价
（万元）

95832

竞地价
最高限价
（万元）

127664

竞买
保证金
（万元）

31916

出让年限
（年）

70
（地下50）

开发
程度

七通现状

安全生产安全生产 警钟长鸣警钟长鸣

为深刻汲取河南能源化工集

团义马气化厂 7·19 爆炸事故教

训，郑州市应急管理局迅速组织开

展专项检查活动。

7 月 19 日晚，市应急局立即

召开全市危化领域安全生产工

作紧急会议，要求各县（市、区）、

开发区应急局（安监局）立即行

动，对辖区内企业采取拉网式隐

患排查，重点是危化生产企业、

危化仓储、使用、经营，以及“三

违 ”企 业 ，严 管 重 罚 ，严 格 实 行

“五个一律”。

7 月 20 日，市应急局印发了

《关于切实做好危险化学品领域

安全生产工作的紧急通知》《郑

州市安全生产委员会办公室关

于切实加强当前安全生产工作

的紧急通知》，要求各地区、各行

业聘请专家全面排查安全隐患，

市应急局成立由执法人员、行业

专家组成的督导组深入各地进行

明察暗访。

《通 知》要 求 ，属 地 监 管 部

门 要 清 醒 认 识 到 当 前 我 市 危 险

化 学 品 领 域 存 在 的“ 先 天 性 短

板 ”，安 全 监 管 所 面 临 的 严 峻 形

势 ，充 分 认 清 做 好 当 前 安 全 生

产 工 作 的 极 端 重 要 性 和 紧 迫

性 ，时 刻 绷 紧 安 全 生 产 这 根 弦 ，

落 实 防 范 化 解 风 险 措 施 ，严 格

落实监管责任。

督导组兵分两路，对登封市、荥

阳市、高新区等各县（市、区）进行明

察暗访。

督导组对河南科益气体股份

有限公司、荥阳市恒通化工有限

公司、登封市洪源气体有限公司

等企业主体责任落实情况、安全

生产各项规章制度的建立和执

行情况、重点部位和重大危险源

以及重点装置的安全隐患排查

治理情况等方面内容进行随机

抽查核查。

要求企业认真落实安全生产

主体责任，在抓安全建立规范有

效的安全保障机制，做到有患必

改、重患必停，把实现安全生产各

项制度和要求落实到位，结合企

业生产特点和实际，进一步完善

企业双重预防体系，突出“信息

化”基础建设，发挥其安全生产重

要抓手的作用，进一步实现安全

风险和隐患得到有效管控和排查

治理，防范和遏制危险化学品事

故发生。

张玉东 李庆贞

汲取教训 迅速行动

市应急管理局开展危化品安全生产专项检查

政协专题协商推进
农村人居环境整治

本报讯（记者 赵文静）昨日，市政协召
开双月协商座谈会，邀请部分市政协委员、
市政府职能部门负责人及专家学者，围绕

“推进农村人居环境整治，建设美丽宜居乡
村”开展专题协商。市政协副主席王东亮
出席会议。

座谈会前，与会人员先后到新密市岳
村镇竹杆园村、城关镇高沟村等地，走村入
户，实地考察，详细了解改水、改厕、改厨、
垃圾治理等情况，现场听取新密市农村人
居环境整治工作开展情况汇报。

会上，市农委负责人全面介绍了我市
农村人居环境整治工作总体进展情况，政
协委员、专家学者从推进村庄规划编制、农
村垃圾治理、污水治理、厕所革命、村容村
貌提升、农业生产废弃物资源化利用等方
面建言献策。认真听取委员发言后，市城
管局、市卫健委、市自然资源和规划局、市
妇联、市交通局等相关部门负责同志分别
回应了委员建议。

会议提出，政协委员要做农村人居
环境整治的积极践行者和忠实践行者，
发出政协好声音，为推进我市农村人居
环境整治工作建言献策，为美丽乡村建
设做出贡献。

河南高招本科
二批明日开录
征集志愿计划30日公布

本报讯（记者 张竞昳）7月 25日，2019年河南普通高
招将进入本科二批录取阶段。作为我省本科招生计划最多
的批次，该批次录取实行平行志愿投档，为确保考生权益，
正式投档前先进行数轮模拟投档。

平行志愿投档原则是“分数排序，位次优先；遵循志
愿，一轮投档”，即首先对全体考生分科类（文科或理科）
按投档成绩从高分到低分排定位次，体现“位次优先”原
则；再从首位开始，对每个考生所填报的平行志愿从院校
志愿 1到 9的顺序依次检索，体现“遵循志愿”原则。为多
录学生，减少退档，最大限度满足考生志愿，正式投档开
始之前，将进行若干次模拟投档。

据了解，模拟投档投给学校的是考生基本信息简表，简
表不显示考生姓名、考号。模拟投档时，省招生办将按计划
数的一定比例向高校提供上线生源统计数据，高校根据本
校具体情况提出调档比例，下载“考生基本信息简表”查看
考生专业志愿及体检情况等。省招生办与高校协商确定最
终调档比例正式投档后，高校阅档确定是否录取以及分配
专业。

为保证录取的公平、公正，平行志愿实行一轮投档，考
生成绩未能达到所报院校志愿投档线，档案无法投出的，或
因不服从专业调剂等原因被退档的考生，可以参加征集志
愿或下一批次录取。凡因退档造成的高校计划缺额，不进
行补档，而是和生源不足的高校以及新增计划的高校一起
参加征集志愿。

根据安排，7月 30日，省招生办将公布征集志愿政策
及招生院校、专业、计划数。

本报讯（记者 侯爱敏）市统计局昨日发
布上半年经济运行分析。经初步核算，上半
年 全 市 GDP 完 成 5106.9 亿 元 ，同 比 增 长
7.9%，分别高于全国、全省 1.6、0.2 个百分点；
其中，第二产业增加值完成 2236.9 亿元，同比
增 长 8.9% ；第 三 产 业 增 加 值 完 成 2802.9 亿
元，增长 7.4%。

工业生产平稳增长新兴产业快速发展

上半年，全市规模以上工业增加值增长
7.5%，比上年同期回升0.2个百分点，工业运行呈
现以下特点：

主导产业引领作用明显。全市工业七大主
导产业中有 5 个行业增速高于全市平均水平，
分别为生物及医药产业增长 15%，新材料产业
增长 12.2%，铝及铝精深加工产业增长 11.8%，
汽车及装备制造业增长 8.8%，电子信息工业增
长 7.7%。新兴产业快速发展。全市高技术产业
增加值同比增长 10.6%，战略性新兴产业增加值
增长 12.6%。新产品产量大幅增长。全市新能
源汽车、工业机器人、锂离子电池、工业自动调

节 仪 表 与 控 制 系 统 产 量 ，分 别 增 长 44.5%、
91.5%、39%、24.6%。

投资规模扩大工业投资回暖

上半年，全市固定资产投资同比增长 8.4%，
分别高于全国、全省2.6、0.2个百分点。

其中，基础设施投资力度加大。受四环线
及大河路快速化工程、轨道交通、郑州南站、贾
鲁河综合治理生态绿化工程项目带动，上半年
基础设施投资同比增长 38.7%，比上年同期、今
年一季度分别回升 12.6和 17.6个百分点。工业
投资回暖。受上汽新增 24万台产能、新力电力
异地迁建等项目带动，工业投资扭转近年来持
续下降态势，今年上半年同比增长 14.6%，比上
年同期回升 23.5个百分点。在建项目增加。上
半年全市在建项目 1652 个，分别比上年同期、
今年一季度增加 113和 397个；其中新开工项目
259个，计划总投资 712.3亿元。

城乡消费市场活跃居民收入稳步增长

分析显示，上半年城乡消费市场普遍活跃，

全市社会消费品零售总额完成2297.2亿元，同比
增长 9.9%，分别比一季度、1~5月回升 0.1、0.4个
百分点。汽车销售出现回升。数据显示，上半年
汽车类商品销售 380.1 亿元，同比增长 7.9%，比
一季度回升5.3个百分点。

居民就业和收入稳步增长。上半年全市城
镇新增就业 6.9 万人，比上年同期增加 2721人；
农村劳动力转移就业 3.5万人，完成年度目标任
务的 86.6%。全市居民人均可支配收入 17457
元，同比增长 8.4%；其中城镇居民人均可支配收
入19872元，同比增长 8%；农村居民人均可支配
收入12928元，增长8.9%。

高质量发展成效明显动能转换步伐加快

市统计局有关负责人分析，上半年经济发展
呈现量与质齐头并进的态势，高质量发展成效明
显，动能转换步伐加快，具体表现在：

财政收入结构优化。随着国家减税降费
政策的实施，全市财政收入增速虽有所回落，
但收入质量提高。上半年全市一般公共预算
收入完成 630.7 亿元，同比增长 0.6%；税收收

入 484.8 亿元，同比增长 5.9%；税收收入占一
般公共预算收入比重达到 76.9%，比上年同期
提高 3.9 个百分点。非税收入 145.9 亿元，同
比下降 13.7%。

企业效益明显好转。亏损企业减少，经营成
本降低，利润增加。1~5月，全市规模以上工业
亏损企业数同比下降 6.9%；利润总额同比增长
15.7%，比上年同期回升 18.1 个百分点；每百元
营业收入中的成本为 87.6 元，比上年同期减少
0.9元；应交增值税同比增长4.7%，比上年同期回
落10.3个百分点。

产业结构进一步优化。上半年，三次产
业 结 构 由 上 年 同 期 的 1.6∶46.3∶52.1 调 整 为
1.3∶43.8∶54.9。第三产业占 GDP 比重提高 2.8
个 百 分 点 ；其 中 金 融 业 增 加 值 占 GDP 比 重
12.3%，比上年同期提高 1.2 个百分点。在规模
以上工业中，高新技术产业增加值占比 42%，比
上年同期提高 2.1个百分点；战略性新兴产业增
加值占比 19.6%，同比提高 1.9 个百分点。创新
投入不断增加。财政科学技术支出同比增长
53.4%，比一季度提高 23个百分点。

上半年郑州GDP完成5106.9亿
同比增长7.9% 居民人均可支配收入17457元同比增长8.4%

本报讯（工人日报记者 余嘉熙 通讯员
胡俞淇）朝九晚五周末“不打烊”。7月 20日、
21日，在郑州市各级政务服务大厅开启周末

“不打烊”新工作制的首个周末，郑州市各级
政务服务大厅以及不动产交易和登记、社保、
车驾管、公积金专厅开放便民服务，共办理各
类业务约7000件。

“扫码填资料、取号、受理、拍照、缴费
……”7月 20日上午 9点半过后，位于金梭路
与国槐街附近的郑州市公安局高新区出入境
接待大厅，市民李建立只花了 10多分钟，就

把申领护照的手续办理完毕。
出入境服务只是郑州实行“双休日开放

便民服务”中的一类。目前，郑州市把市民关
注度高、办理率高的不动产交易登记、公积金
服务、医保社保服务、交警车驾管服务、出入
境服务等 5大类、239项服务事项，全部纳入

“双休日便民服务”范围。据统计，这 5类事
项的办件量占郑州市政务服务办事大厅总办
件量的50%以上。

据数据显示，7月 20 日，周末“不打烊”
第一天，市政务服务中心共接待办理业务

463人次，办理各类业务 430余件，前来办理
业务的市民基本都是工作日抽不开身的上
班族。其中，办理公积金和不动产业务的最
多，几乎占总人数的一半。7 月 21 日，郑州
市政务服务大厅开放便民服务共办理各类
业务 620余件。

郑 州 市 政 务 服 务 办 公 室 相 关 负 责 人
表 示 ，目 前 政 务 服 务“ 周 末 无 休 ”是 试 行
阶段，主要是积累经验，看看市民哪个方
面 的 需 求 更 多 一 些 ，以 后 会 以 此 来 调 整
服务内容。

据了解，自 7月起，郑州将对全市各类政
务服务大厅的“双休日开放便民服务”实施营
商环境政务服务月评价，该结果将作为对各
政务服务职能部门和各县（市、区）开发区优
化营商环境工作考核的重要依据。

“周末无休”制度得到了很多市民的肯
定。前来提取公积金的陈先生告诉记者，以
前经常请假来办事，现在办事大厅取消了双
休，对于平日比较忙的上班族来说非常方
便。也有市民认为，在即将来临的5G智能时
代，如果能更好地利用“互联网+”优势，对于
一些不需要面签的业务实行线上提交、线上
审核，办事效率会进一步提高。

对于周末值班公职人员如何休息等问
题，郑州市政务服务办公室副主任杨江平表
示，便民政策落实以后，政务办公室会尽快协
调相关委办局出台措施，落实好工作人员调
休以及津贴等问题。

朝九晚五周末“不打烊”

郑州推行政务服务办事无休日制度
7月 18日，一列货运列车由河南

郑州出发驶向德国，这标志着横贯欧
亚大陆的中欧班列（郑州）已安全运营
了六个年头。

中欧班列(郑州)运营平台、郑州国际
陆港开发建设有限公司总经理助理郑国
强说，通过中欧班列（郑州），货物可以送
达至欧亚30个国家130个城市。

河南的国际影响力并不仅限于中
欧班列。从河南省发改委获悉，航空服
务与各大航运港口的便捷互通以及跨
境贸易，均为内陆省份河南与“一带一
路”沿线国家的共同发展提供了保证。

数据显示，今年 1至 5月，河南同
“一带一路”沿线国家的对外贸易额达
到 397亿元人民币（58亿美元），同比
增长6.6％。

为深入贯彻落实习近平总书记重
要指示精神，从 2014年开始，河南着
手打造物流枢纽。尽管位于内陆地
区，但在中铁集团郑州铁路局看来，河
南与中国东、西、南部区域及国外市场
联系密切。

“我们扩大了高速铁路网络，改善
了运输技术，现已可以运载多类货物，
例如水果、冰激凌等冷鲜产品并通过
铁路网络完成货物交付。”中铁集团郑
州铁路局相关负责人补充说，他们当
前先进的冷链运输铁路总长已经扩大
至10000公里。

“通过高速铁路运输的话，一般需
要 15天左右能够抵达几个主要的欧
洲市场。”中铁联合国际集装箱有限公
司郑州分公司副总经理史锋华说，“比
水运快 1个月，比空运能节省 80%的
成本，所以高速铁路运输在中国非常
受欢迎。”

史锋华还表示，韩国和日本的公司
也正在使用河南的铁路服务运送货物。

圃田站是铁路网络中一个主要
货运车站，郑州局集团有限公司圃
田车站党总支书记陈国辉说，有了
中欧、中亚班列，国内及欧亚市场的
消费者可以以合理的价格购买高质
量的进口产品并从中受益。他还表
示，铁路服务已经打开了郑州通往
世界的大门。

专家表示，河南省充分利用其连接国内其他地区的
中心区位优势，已经成为促进与国外市场，特别是“一带
一路”沿线国家贸易的一支强劲力量。

河南大学经济学院副院长郑祖玄表示，依托优越的
地理位置，铁路、航空及海运网络的综合发展以及线上贸
易都推动了内陆省份的对外开放。他说：“交通的便利能
促进河南，甚至是整个国家的经济发展。”

郑州大学商学院副院长王海杰表示，河南有 1亿多
人口，市场发展潜力巨大，能够长期带动外贸及本地产业
的发展。 中国日报记者 史宝银齐馨

国
家
物
流
中
心
建
设
驶
入
快
车
道

依
托
中
心
区
位
优
势
和
高
效
的
交
通
网
络
，内
陆
省
份
河
南
一
跃
成
为
对
外
开
放
新
高
地


